
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2019/D.00127
 

DEL 15/01/2019
 

 

 
OGGETTO   
 

Presa d'atto rientro in servizio del dott. Giovanni Berardino Chiarelli, Direttore dell' U.O.C. Controllo di Gestione, a decorrere dal 

15/01/2019  e cessazione degli effetti di cui alla DDG n. 766/2018.

 
 

 

Struttura Proponente Valutazione e Trattamento giuridico del personale
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Rosa Colasurdo

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/4 

 

Premesso che: 

- con determinazione n. 1825/2015 il Dott. Giovanni Berardino Chiarelli, titolare della U.O.C. Controllo di 

Gestione (struttura confermata nell’ambito del vigente Atto Aziendale, adottato con la D.D.G. n. 

579/2015 e approvato con la D.G.R. n. 1177/2015) è stato collocato in aspettativa a seguito del 

conferimento dell’incarico di Direttore Amministrativo del C.R.O.B. di Rionero in Vulture, con 

decorrenza dal 4 maggio 2015 e fino al 30 aprile 2018; 

- con D.D.G. n. 766 del 10 novembre 2015 la titolarità dell’U.O.C. Controllo di Gestione è stata conferita 

“a tempo determinato e per la durata dell’aspettativa concessa al titolare della U.O.C. Controllo di 

Gestione” alla Dott.ssa Beatrice Nolè;  

- con determinazione n. 322 del 29/01/2018 quest’ASP ha concesso al Dott. Giovanni Berardino 

CHIARELLI, Direttore della citata U.O.C., senza soluzione di continuità rispetto alla precedente 

aspettativa, un ulteriore periodo di aspettativa non retribuita ex art. 3 bis, comma 11 D.Lgs. n. 502/1992 e 

ss.mm.ii., in quanto nominato Commissario dell’Azienda Sanitaria Locale con decorrenza dal 23/01/2018 

e per tutta la durata dell’incarico, giuste DD.GG.RR. Basilicata n.5 del 22/01/2018 e n.45 del 22/01/2018; 

 

Acquisita agli atti di questa UO la nota prot. n. 5515 del 15/01/2019, con cui il dirigente in parola ha 

comunicato che dal 15/01/2019 termina l’incarico di Commissario dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza 

e rientra in servizio presso l’ASP;  

 

Ritenuto, pertanto: 

- di prendere atto del rientro in servizio del Dr. Giovanni Berardino Chiarelli a decorrere dal 15/01/2019, 

che riassume la titolarità dell’U.O.C. Controllo di Gestione; 

- di prendere altresì atto, contestualmente ed in esecuzione della DDG n. 766/2015, che cessa l’incarico 

temporaneamente attribuito alla Dott.ssa Nolè di direzione dell’U.O.C. Controllo di Gestione; 

 
DETERMINA 

 

giusta la premessa in narrativa: 

 

 di prendere atto della nota prot. n.  5515  del 15/01/2019 con cui il dott. dott. Giovanni Berardino 

Chiarelli, Dirigente Amministrativo a tempo indeterminato di questa ASP, ha comunicato che dal 

15/01/2019 termina l’incarico di Commissario dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza e rientra in 

servizio dall’aspettativa non retribuita ex art. 3 bis, comma 11 D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 

 di dare atto del rientro in servizio del Dott. Giovanni Berardino Chiarelli con decorrenza dal 15/01/2019; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/4 

 

 di dare atto che il citato dirigente, con pari decorrenza, riassume l’incarico di Direzione della U.O.C. 

Controllo di Gestione; 

 di dare atto che, in esecuzione della DDG n. 766/2015, cessa l’incarico temporaneamente attribuito alla 

Dott.ssa Beatrice Nolè di direzione dell’U.O.C. Controllo di Gestione; 

 di notificare il presente atto a: 

o al Dott. Giovanni Berardino Chiarelli; 

o Alla Dott.ssa Beatrice Nolè 

o All’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

o All’U.O.C. Controllo di Gestione; 

o All’U.O.C. Economico Finanziario; 

o All’Organismo Indipendente di Valutazione; 

o Al Responsabile Aziendale per la Trasparenza; 

 
 

 

 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 4/4 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Rosa Colasurdo

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


